Original: Stadtarchiv zu Lüneburg, Abdruck: Memorabilia historiae Lune-
burgicae o. O. 1688 mit unbedeutenden Änderungen: Halae-Magdeb.1714. G. Kauf-
mann, Geschichte der deutschen Unlversltäten , I. c. Bd. 11, p. 564. Der Abdruck bei
Kaufmann ist auch noch unvollständig. Es fehlen: 1. Intitulatio, 2. Arenga, 3. In-
scriptio mit Salutatio, 4. fertigungsvermerk. Diese fehlenden Urkundenteile sandte
mir auf meine Bitte Herr Dr. Reinecke aus dem Lüneburger Stadtarchiv.

fridericus divina favente dementia Romanorum imperator semper
augustus, Ungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex ac Austrle, Stirie, Karln-
thie et Carniole dux, dominus marchie sclavonice ac Portusnaonte:
comes in Habspurg, Tijrolis, Pherretis et in Kijburg, marchio Burgovie
et lantgravius Alsatie providis consulatui et civibus opidi Luneburgensis
Verdensis diocesis, nostris et imperii sacri fidelibus dilectis, gratia m
cesaream et omne bonum. Sceptigera cesaree dignitatis sublimitas
sicut inferioribus potestatibus officii et dignitatis elacione prefertur, ut
commissos sibi fideles optate consolationis presidio gubernet, quod
thronus augustalis tanto solidetur felicius et uberiori prosperltate pro-
ficiat, quanto indesinetius sue virtutis donaria largiori benignitatis
munere fuderit in subiectos. Sicut a choruscante splendore imperialis
solii benignitates et munificentie alie velut e sole radii prodeuntes ita
fidelium status et conditiones illustrant, quod primeve lucis integritas
minorati luminis detrimenta non patitur, ymo amplioris undique run,
lantis iubaris expectato decore profunditur, dum in circuitu thront au-
gustalis egregiarum personarum et c1arorum virorum numerus ad im-
perii sacri decorem feliciter adaugetur. Sane dum odorem fame lau-
dabilis de vobis nostra percepit serenitas, progenitores vestros et vos
deditos semper fuisse et esse ad acquirendum scientiarum margaritam
quibus verum a falso et equum ab irriguo discernitur ac mortales dii;
pares redduntur, nec in hiis sumptibus et laboribus pepercisse hecque
et alia virtutum vestrarum preclara insignia et probitaturn merita, qulbus
preeminore dinoscimini ad examen provide discussionis adducimus cel-
situdo nostra imperalis tanto ergo eos zelo maiori afficitur quanto ad
hoc vestros meritis quodam debito rationabilibus incitatur.

Et propterea horum vestrorum 1 meritorum intuitu animo deliberato,
de sano principum baronum, nobilium et procerum nostrorum et im-
perii sacri fidelium dilectorum consilio, exacta scientia et de imperialis
potestatis plenitudine concedimus, indulgemus et c1ementer elargimur,
quod deinceps perpetuis futuris temporibus in praefato oppido Lune-
burgensl leges imperiales que et iura civilia publice legi resumi et
disputari ac alii actus scolastici in eadem facultate exerceri Iibere et
licite possint et valeant per duos aut tres eiusdern facultatis doctores